

Data e hora da consulta: 30/12/2025 11:20

Usuário: ***.294.891-**

Impressão Completa

Nota de Empenho**UG Emitente**

Código	Nome	Moeda
200406	DIRETORIA TECNICO-CIENTIFICA-DITEC/DPF	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
00.394.494/0087-06	SETOR DE AREAS ISOLADAS SUL - QUADRA 07 - LOTE 23	70610-200
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	(61) 2024-9333

Ano	Tipo	Número
2025	NE	264

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	232878	3050000126	449052	200246	SD999DPGI24

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
29/12/2025	Ordinário	08059.000805/2023-94	0,0000	430.646,27

Favorecido

Código	Nome	CEP
07.648.642/0001-40	COPERSON SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS DE I	70381-525
Endereço		
SHCS CR 516, BLOCO B 69 PAVMT01 - PARTE C ASA SUL		
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	32424536

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
229	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133/2021	-	-	-	-	

Descrição

ATA 42, ITENS 1, 3 E 4 (AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS DESTINADOS AS SALAS DE TREINAMENTO E AMBIENTES QUE COMPOE A ESTRUTURA DO CENTRO NACIONAL DE DIFUSAO DE CIENCIAS FORENSES DA DITEC/PF)

Local da Entrega

DITEC/PF

Informação Complementar

20040605900102024 - UASG Minuta: 200406

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	29/12/2025 21:05:37	Alteração

Data e hora da consulta: 30/12/2025 11:20

Usuário: ***.294.891-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	430.646,27

Subelemento 33 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - PROJETOR MULTIMIDIA, TIPO LAMPADA LED, VOLTAGEM BIVOLT V, QUANTIDADE ENTRADAS VIDEO 3 UN, TIPO ZOOM MOTORIZADO, TIPO PROFISSIONAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CONEXAO: USB, WI-FI, LUMINOSIDADE MINIMA 7.000 LM, TIPO PROJECAO FRONTAL, RESOLUCAO 1920 X 1200	361.571,85

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	9,00000	40.174,6500	361.571,85

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00003 - TELA PROJECAO, MATERIAL ESTRUTURA PLASTICO, TIPO AJUSTE TELA MANUAL, COM CONTROLE REMOTO OU SENSOR, TIPO ACABAMENTO PELICULA MATTE-WHITE 1.0 COM PINTURA ELETROSTATIC A, TIPO FIXACAO PAREDE/TETO/TRIPE, COR BRANCA, ALTURA 2,10 M, LARGURA 3,10 M, TIPO TELA RETRATIL, TENSÃO ENTRADA 220 V	43.381,08

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	6,00000	7.230,1800	43.381,08

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00004 - TELA PROJECAO, MATERIAL ESTRUTURA PLASTICO, TIPO AJUSTE TELA MANUAL, COM CONTROLE REMOTO OU SENSOR, TIPO ACABAMENTO PELICULA MATTE-WHITE 1.0 COM PINTURA ELETROSTATIC A, TIPO FIXACAO PAREDE/TETO/TRIPE, COR BRANCA, ALTURA 2,10 M, LARGURA 3,10 M, TIPO TELA RETRATIL, TENSÃO ENTRADA 220 V	25.693,34

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	2,00000	12.846,6700	25.693,34

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ROBERTO REIS MONTEIRO NETO

***.420.617-**

29/12/2025 21:05:37

Gestor Financeiro

EMERSON SANTOS DE LIMA

***.362.382-**

29/12/2025 20:32:23

Data e hora da consulta: 30/12/2025 11:18

Usuário: ***.294.891-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
200406	DIRETORIA TECNICO-CIENTIFICA-DITEC/DPF	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
00.394.494/0087-06	SETOR DE AREAS ISOLADAS SUL - QUADRA 07 - LOTE 23	70610-200
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	(61) 2024-9333

Ano	Tipo	Número
2025	NE	268

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	232878	1052000126	339030	200246	SD999DPGI24

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
29/12/2025	Estimativo	08059.000805/2023-94	0,0000	23.825,27

Favorecido

Código	Nome	CEP
07.648.642/0001-40	COPERSON SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS DE I	70381-525
Endereço		
SHCS CR 516, BLOCO B 69 PAVMT01 - PARTE C ASA SUL		
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	32424536

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
229	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133/2021	-	-	-	-	

Descrição

ATA 42, ITENS 2 E 5 A 13 (AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS DESTINADOS AS SALAS DE TREINAMENTO E AMBIENTES QUE COMPOE A ESTRUTURA DO CENTRO NACIONAL DE DIFUSAO DE CIENCIAS FORENSES DA DITEC/PF)

Local da Entrega

DITEC/PF

Informação Complementar

20040605900102024 - UASG Minuta: 200406

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	29/12/2025 21:05:37	Alteração

Data e hora da consulta: 30/12/2025 11:18

Usuário: ***.294.891.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

23.825,27

Subelemento 29 - MATERIAL P/ AUDIO, VIDEO E FOTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00002 - PROJETOR ILUMINACAO, MATERIAL CORPO ALUMINIO ESTAMPADO FECHADO, MATERIAL REFLETOR VIDRO TEMPERADO ALTO BRILHO, QUANTIDADE LAMPADAS 1 UN, TIPO PORTA LAMPADAS EDSON- 40 MM, TIPO LAMPADA VAPOR METALICO, POTENCIA LAMPADA 250 W, ACESSORIOS SUPORTE DE FIXACAO EM ACO GALVANIZADO	6.722,91

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	9,00000	746,9900	6.722,91

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00005 - TELA PROJECAO, MATERIAL ESTRUTURA ALUMINIO, TIPO AJUSTE TELA ELETRICO/ RETRATIL COM CONTROLE REMOTO, TIPO ACABAMENTO PINTURA ELETROSTATICA, MATERIAL TECIDO MATT WHITE, TIPO FIXACAO TETO/COM MOLDURA DE ACABAMENTO, COR BRANCA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SENSOR DE CORRENTE DIGITAL, TIPO TELA RETRATIL/ TENSIONADA, TENSÃO ENTRADA 110/220 V, TAMANHO TELA 72 POL	10.478,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	10,00000	1.047,8400	10.478,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00006 - CAIXA TOMADA, APLICACAO TOMADAS E INTERRUPTORES, MATERIAL PVC, DIMENSOES 4 X 4 POL, POSICAO RELATIVA EMBUTIR	42,56

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	14,00000	3,0400	42,56

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00007 - SUPORTE CAIXA, APLICACAO FIXACAO/ENCAIXE DE TOMADAS E INTERRUPTORES, USO MODULO DE ENCAIXE EM PLACAS 4X2" OU 4X4", CARACTERISTICA ADICIONAIS VISA DAR ACABAMENTO A PLACA, EM ABERTURA NAO UTIL I, TIPO MODULO TAMPO CEGO	73,36

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	14,00000	5,2400	73,36

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00008 - ESPELHO TOMADA, MATERIAL PLASTICO, FORMATO RETANGULAR, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1 POSTO, APLICACAO INSTALACAO ELETRICA	291,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Versão	Data/Hora	Operação
002	29/12/2025 21:05:37	Alteração

Data e hora da consulta: 30/12/2025 11:18

Usuário: ***.294.891-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

23.825,27

Subelemento 29 - MATERIAL P/ AUDIO, VIDEO E FOTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00008 - ESPELHO TOMADA, MATERIAL PLASTICO, FORMATO RETANGULAR, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1 POSTO, APLICACAO INSTALACAO ELETRICA	291,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	14,00000	20,8500	291,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00009 - TOMADA, TIPO MODULAR, CORRENTE NOMINAL 20 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NUMERO POLOS 2 P + T, APLICACAO CAIXA 4X2 OU 4X4, MATERIAL TERMOPLASTICO AUTO- EXTINGUIVEL, TIPO FIXACAO ENCAIXE, PADRAO BRASILEIRO	933,24

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	22,00000	42,4200	933,24

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00010 - TOMADA, TIPO MODULAR, CORRENTE NOMINAL 20 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NUMERO POLOS 2 P + T, APLICACAO CAIXA 4X2 OU 4X4, MATERIAL TERMOPLASTICO AUTO- EXTINGUIVEL, TIPO FIXACAO ENCAIXE, PADRAO BRASILEIRO	55,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	10,00000	5,5700	55,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00011 - TOMADA, TIPO MODULAR, CORRENTE NOMINAL 20 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NUMERO POLOS 2 P + T, APLICACAO CAIXA 4X2 OU 4X4, MATERIAL TERMOPLASTICO AUTO- EXTINGUIVEL, TIPO FIXACAO ENCAIXE, PADRAO BRASILEIRO	567,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	20,00000	28,3900	567,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00012 - CABO EXTENSOR, TIPO BLINDADO REFORCADO, TIPO SAIDA HDMI MACHO X HDMI MACHO 19 PINOS, COMPRIMENTO 10 M, APLICACAO PROJETO MULTIMIDIA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CABO COM FILTRO, PADRAO HDMI 2.0, MATERIAL CONDUTOR PINOS BANHADOS A OURO	2.165,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	20,00000	108,2900	2.165,80

Versão	Data/Hora	Operação
002	29/12/2025 21:05:37	Alteração

Data e hora da consulta: 30/12/2025 11:18

Usuário: ***.294.891-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	23.825,27

Subelemento 29 - MATERIAL P/ AUDIO, VIDEO E FOTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00013 - CABO ELETRICO FLEXIVEL, TIPO PP, FORMACAO DO CABO 3 X 4 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE	2.493,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	240,00000	10,3900	2.493,60

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ROBERTO REIS MONTEIRO NETO

***.420.617-**

29/12/2025 21:05:36

Gestor Financeiro

EMERSON SANTOS DE LIMA

***.362.382-**

29/12/2025 20:32:23

Data e hora da consulta: 30/12/2025 11:16

Usuário: ***.294.891-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
200406	DIRETORIA TECNICO-CIENTIFICA-DITEC/DPF	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
00.394.494/0087-06	SETOR DE AREAS ISOLADAS SUL - QUADRA 07 - LOTE 23	70610-200
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	(61) 2024-9333

Ano	Tipo	Número
2025	NE	270

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	232878	3050000126	449039	200246	SD999DPGI24

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
29/12/2025	Ordinário	08059.000805/2023-94	0,0000	55.546,65

Favorecido

Código	Nome	CEP
07.648.642/0001-40	COPERSON SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS DE I	70381-525
Endereço		
SHCS CR 516, BLOCO B 69 PAVMT01 - PARTE C ASA SUL		
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	32424536

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
229	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133/2021	-	-	-	-	

Descrição

ATA 42, ITEM 14 (AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS DESTINADOS AS SALAS DE TREINAMENTO E AMBIENTES QUE COMPOE A ESTRUTURA DO CENTRO NACIONAL DE DIFUSAO DE CIENCIAS FORENSES DA DITEC/PF)

Local da Entrega

DITEC/PF

Informação Complementar

20040605900102024 - UASG Minuta: 200406

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 30/12/2025 11:16

Usuário: ***.294.891-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA	55.546,65

Subelemento 05 - SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00014 - Instalacao / Manutencao / Operacao / Locacao - Equipamentode Luz / Imagem / Som	55.546,65

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	9,00000	6.171,8500	55.546,65

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ROBERTO REIS MONTEIRO NETO
***.420.617-**
29/12/2025 21:05:46

Gestor Financeiro

EMERSON SANTOS DE LIMA
***.362.382-**
29/12/2025 20:32:24